
نکاتی که در حل مساله باید به آن ها توجه کرد:

 را متوجه شوید.صورت مساله مساله را با دقت بخوانید. سعی کنید - فهم صورت مساله:۱
 استفاده کنید. رسم شکل کمک بسیاری به فهم صورت مساله و حتی یییافتنرسم شکل در صورت نیاز از - رسم شکل:۲

راه حل مساله خواهد کرد.
 یییا سییوالتمجهییولت را در یییک گوشییه بنویسییید. معلومات مساله داده ها یا همان - نوشتن معلومات و مجهولت:۳

مساله را در یک طرف دیگر بنویسید. گاهی بعضی از معلومات اضافه است و برای حل مساله به آن ها نیازی نیست. توجه
کنید که این معلومات شما را فریب ندهد.

 سعی کنید به خاطر بیاورید کییه چییه روابطییی ممکیین اسییت در حییل اییین مسییاله بییه درد بخییورد.- یافتن روابط واسط:۴
 را کییه معلومییات را بییه مجهییولت وصییلروابط واسطروابطی که در آن ها هم معلومات به کار رفته باشد و هم مجهولت! 

کند بیابید.
مبییداء مختصییات و محورهییای در مسییاله هایی کییه نیییاز هسییت، - تعیین مبصصداء مختصصصات و محورهصصای مختصصصات:۵

 را تعیین کنید. توجه داشته باشییید کییه کییدام جهییت را مثبییت و کییدام جهییت را منفییی اختیییار کرده اییید.انتخییابمختصات
محورهای مختصات می تواند حل مساله را سخت تر یا راحت تر کند. 

 اگر مساله به نظر سخت و طولنی می آید، باید بتوانید آن را به اجییزای- تقسیم مساله های بزرگ به اجزای کوچکتر:۶
کوچک تر تقسیم کنید. ممکن است یک مساله سه ستاره به سه تا مساله تک ستاره تبدیل شود کییه حییل هییر کییدام راحییت

است. حتی اگر نتوانید همه مساله را حل کنید، بخش هایی از آن را می توانید حل کنید.
 گاهی اوقات علوه بر روابطی کییه بلدییید لزم اسییت از هییوش خییود هییم اسییتفاده کنییید. یییک سییری- نکته ی کلیدی:۷

اطلعات در مساله وجود دارد که کلییید حییل مسییاله اسییت. مخصوصییا وقییتی تعییداد معییادلت کمییتر از تعییداد مجهییولت
گگ چنیید بخشییی پیییش می آییید.  روابییط یییا اطلعییاتمی شود، باید معادله ی دیگری پیدا کنییید! اییین حییالت در مسییائل بییزر

 که حرکت را محدود می کند. پیدا کردن این روابییط کلیییدروابط قیدی که دو قسمت مساله را به هم وصل می کند. اشتراکی
حل بعضی از مسائل است.

 اگر مساله با روش هایی که رفتید به جواب نرسییید، مراحییل فییوق را دوبییاره تکییرار و مییرور کنییید. ببینییید- حل مجدد:۸
صورت مساله را درست متوجه شده اید یا نه؟ آیا از همه معلومات استفاده کرده اید؟ آیا رابطه ی دیگری وجییود دارد کییه از

آن استفاده نکرده اید؟ آیا تغییر جهت محورهای مختصات یا تغییر مبداء مختصات می تواند راهگشا باشد؟
در نهایت شما به یک دانش ریاضی احتیاج دارید. عمده ی روابطی که مجبورید بلد باشید عبارتند از:- ریاضیات: ۹

- محاسبه ی انتگرال های ساده؛ (جواب انتگرال های سخت را به شما خواهیم داد).
- قانون فیثاغورث و تعریف سینوس/ کوسینوس؛

- تجزیه بردار به مولفه هایش؛
- روابط مثلثاتی ساده؛ (اگر به روابط پیچیده نیاز باشد، آن را به شما خواهیم داد).

- مشتق گیری؛
- رابطه ی طول کمال و زاویه  و شعاع دایره!

 بیشتر به آن احتیاج خواهید داشت).۲- المان گیری (که در فصل های آینده و فیزیک 


